МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОВ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОВ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА М 14

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА ГЕОРГИЯ
КОНСТАНТИНОВИЧА ЖУКОВА С. КРИВЕНКОВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

Приказ

N,щ/ /о", Ц. / а ] ,аI / ,

Об утверждении Щорожной карты подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования
в МБОУ СОШ NЬ 14 им. Г.К. Жукова с. КривеНковское

в 2021-2O22 учебном году

В соответствии с прик€lзом управления образования администрации МО
Туапсинский район от 15.10.2021 года JtlЪ 816 (Об утверждении ,.Щорожной
карты подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в МО
Туапсинскийрайон в202| -2022 учебном году)), п р и к аз ы в аю:

1. Утвердить ,,Щорожную карту подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в МБОУ СОШ J\b 14 им. Г.К. Жукова с. Кривенковское в

202I - 2022 учебном году (далее-.Щорожная карта ГИА-11) (Приложение).
2 Замдиректора по УВР Аведьян Э.А.:

1) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных
вышеназванным планом;

2) разместить утверrI tденную дорожную карту на сайте ОО в разделе
< < Щокументы) - кГИА>

J. Контроль за выпол прик€ва оставляю за собой.

И.В, Григорьева.Щиректор I \ 4БОУ СОШ J\ l'g

им. Г.К. Хtукова с. Кривен

?:# ,,: : :xa* .l
Ё;r"М;ý
* { ; : fl: : i: -ry

Приложение

к приказу МБОУ СОШ J\9 14

им. Г.К. Жукова с. Кривенкgвское
от lt. tc,, / _л!|  ._ Ns I94 /  /

Щорожная карта
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования

в МБОУ СОШ NЬ 14 им. Г.К. Жукова с.Кривенковское
в 2021-2022 учебном году

Nь

п/п
Направление деятельности Сроки ответственцые

лица

I . Анализ проведения ГИА-1 1

1 Предоставление итогов проведения ГИА-1 1

202I r. с анализом проблем и постановкой
задач на:

- совещании при директоре ОО;
- августовском педагогиLIеском совете;

- совещаниях ШМО

август -
сентябрь
202|  года

И.В. Григорьева
Э.д. дведьян

2, Проведение статистического ан€} лиза

результатов ЕГЭ в2022 году
июль - август

2022 rода
ЭА Аведьян

J. Анализ недостатков и нарушений, выявленных
при подготовке и проведении ГИА-1 1 в
2022 году

август-
сентябрь
2022 года

И.В. Григорьева
Э.А. Аведьян

4. Изучение в ОО электронных сборников
аналитических отчетов ПК Краснодарского
края для использования в работе учителями-
предметниками при подготовке к ГИА-l 1

октябрь
202l года

Э.А. Аведьян

П. Меры по повышению качества преподавания учебньш предметов

1 Использование в работе методических

рекомендаций по преподава[ Iию предметов в
202| -2022 учебном году в ОО

август
2021 года

Э.А. Аведьян
Руководители
шмо

2. Выявление и трансляция лучшего опыта работы
педагогов по подготовке обучающихся к ГИА
на семинарах, мастер- классах, открытых

уроках в ОО

октябрь
2021 года-

апрель

2022 года

Э.А. Аведьян
Руководители
шмо

J. Организация разъясните-llьной работы для

у.rителей-предметников по подготовке
обучающихсякГИАсиспользованием
демоверсии ФИПИ,

октябрь
2027 года-

апрель
2022 года

Э.А. Аведьян

4. Организация проведения и анализ
Всероссийских проверочных работ

по отдельному
плану

Э.А. Аведьян
Руководители
шмо

6. Взаимодействие с региональным центром
кРакурс> , участие в проводимых мероприятиях

в течение

учебного года
Э.А, Аведьян

ль

п/п
Направление деятельности Сроки

ответственные
лица

] . Оказание консультативной, методической
помощи учителям - предметникalм с низкими
образовательными результатами по итогам
рtх} личньж оценочньIх процедур.

октябрь
2021 года-

апрель
2022 года

Э.А. Аведьян
Руководители
шмо

8. Участие в курсах повышения квалификации

учителей по учебным предметам при
подготовке кГИА- 2022

по отдельному
планч

И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

9. Подготовка приказа по повышению качества
подготовки выпускников к ГИА в 2022 году

ноябрь202l Э.А. Аведьян

10. Проведение пробных экзаменов в форме
единого государственного экзамена (ЕГЭ), в
том числе в онлайн-ретtиме С!О I tубани.

по отдельному
графику

Э.А. Аведьян
Ж.Н. Мадикова

11 Участие в мероприятиях региональной системы
оценки качества образования (далее Рсоко) и
использование анализа результатов в работе с
ОО при подготовке к ГИА-11

в течение года Э.А. Аведьян

12. Подготовка к пересдаче обучающихся, не
получивших аттестат о среднем общем
образовании

июль-август
2022 года

Э.А. Аведьян

13 Проведение пробньш экзаменов в форме
единого государственного экзамена (ЕГЭ) в

школе

Щекабрь 2021
года,

март- апрель
2022 года

Э.А. Аведьян.
Руководители
шмо

ш. НорматиВно-правоВоеимФтоДическоесопровождениегиА_11

1 Изучение нормативных правовых актов по
организации и проведению ГИА-1 1 в2022 году.

октябрь-
ноябрь

202|  года

И. В. Григорьева
Э.А, Аведьян

2 Подготовка плана информачионно-

разъяснительной работы при проведении ГИА
в 2022 году

октябрь 2021

года
Э.А, Аведьян

J. Подготовка распорядительных документоts
(приказов ОО):
1) о провелении ГИА;
2) об обеспе.lении информационной
безопасности при проведении ГИА- 1 1 ;

З) о местах регистрации участников ГИА,
работе телефонов < горячей линии);
4) об обеспечении информачионной
безопасности при обработке персональных
данных;
5) об утверждении плана информационно-

разъяснительной работы при подготовке к
ГИА-2022;
6) о предоставлении сведений об обучаrощихся,
имеющих особые lrрава при прохотсдении ГИА
в форме ЕГЭ;
7) об обучении экспертов предмет[ Iых
lсомиссий;
8) о предоставлении информации о лицах,

2021- 2022

учебный год
И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

лlь

п/п
направление деятельности Сроки

ответственные
лица

привлекаемых к организации и проведению
ГИА-11, в РИС;
9) об участии в подготовке лиц, привлекаемых
к организации и проведению ГИА-1 l;

4 Подготовка школьных распорядительных
документов по подготовке и проведению
итогового сочинения (излоrкения) в 1 1 классе:
1) о местах регистрации на участие в итоговом
сочинении (изложении);

2) о проведении итогового сочинения
(изло> lсения);

3) об организации проверки итогового
сочинения (излоrкения)

;

4) об утверждении мест, порядка и сроков
хранения, уничтояtения копий бланков
итогового сочинения (излотсения)

октябрь-

декабрь
2021. rода

И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

5. Подготовка приказов в ОО, FIаправленных на

улучшение качества подготовки выпускников к
ГИА в 2022 году:
- по информационно-разъяснительной работе;
- по оказанию методичесttой помощи по
подготовке к ГИА;
- по организации консультационных занятий с
выпускниками,

октябрь-
ноябрь

2021 года

И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

6. Подготовка и обновление материалов по
проведению информационно-разъяснительной

работы с участниками ГИА-11 и лицами,
привлекаемыми к ГИА;
- рекомендаций по оформлению школьных
и предметных стендов; информационных
блоков в школьньж библиотеках;
- по проведению классных часов с
выпускниками, родительских собраний (с
приложением перечня тем);  по
психологическому сопровождению родителей
(законных представителей) участников ГИА.

октябрь
2027 года

май2022 rода

Э.А. Аведьян
Потылицына О.А..
Макарова О.Н

7. Своевременное обновление в ОО метсlдических

рекомендаций, инструкций по подготовке
и проведению ГИА-l1ь2022 году:

по мере
поступления

документов

Э.А. Аведьян

8. Подготовка к проведению ЕГЭ по информатике
и ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ)

октябрь 202l-
май2022

Э.А. Аведьян
Ж.Н. Мадикова

IV. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-11

1 Проведение и участие (школьный,
муниципальный, региональный уровень) в

обучающих семинарах (вебинарах) по
подготовке к проведению ГИА-1 1 с
последующим тестированием :

- организаторов ППЭ;
- технических специалистов;
- обпдественных наблюдателей;

октябрь 202 1

года - июль
2022 года

И. В. Григорьева
Э.А. Аведья1-I

ль

пlп
Направление деятельности Сроки

ответственные
лица

- ассистентов, оказывающих необходимую
техническую помощь обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья.

2. Участие в дистанционньж обрающих
мероприятиях для работников ППЭ,
общественных наблюдателей, наблюдателей
on-line на портаJIе smotriege.ru

февраль-
апрель 2022
года

И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

a
J. Участие в федеральном проекте < ЕГЭ- старт в

будущее>
октябрь 2021

года
Э.А.Аведьян
Ж.Н. Мадикова

6. Подготовка специалистов, ответственных за
проведение итогового сочинения ( излоrкения)
воо

ноябрь202|
года

Э.А. Аведьян

ч. Организационное сопровождение ГИА-11
1 Сбор предварительной информации о

планируемом количестве участниI tов ГИА в
2022 году из числа:
- выпускниrсов ОО текущего учебного года

- выпускников прошлых лет
*  лиц с ОВЗ, инвалидов, детей - инвалидов

ноябрь 2027

года
Э.А. Аведья1l

2. Организация и проведение в ОО итогового
сочинения (излоrкения) в основной и

дополнительный сроки

01 декабря
2027 года
02 февраля
2022 года
04 мая

2022 года

И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

1
J. Проведение мониторинга участников ГИА,

имеющих право сдавать ГИА в форме ГВЭ
октябрь 2021

года- май
2022 года

Э.А. Аведьяrr
Т.В.Мадикова

4. Участие в мониторинге движения выпускников ежемесячно
ноябрь202 1

года - май
2022 года

Э.А. Аведьян

5. Назначение ответственных за организацию
подготовки и проведения ГИА - 1 1 в ОО

октябрь
2021 года

И.В. Григорьева

6. Организация заседаний рабочей группы по
подготовке к ГИА-1 |  в 2022 году

в течение года Э.А. Аведьян

7. Участие в аккредитации граждан в KaLIecTBe

общественных наблюдателей, организация

работы общественных наблюдателей

по отдельному
графику

Э.А. Аведьян

8 Участие в тренировочных мероприятиях

федерального, регион€uIьного, мунициrrального

уровней

Э.А. Аведьяr-l

9 Участие в совещаниях (муниципсLтьных,

региональных) в режиме ВКС по вопросам
подготовки, организации и проведения ГИА в

(lopMe ЕГЭ в 2022 году

по отдельному
графику

И. В. Григорьева
Э.А, Аведьяlн

10 Организация выдачи протоколов I ] езультатов
экзаменов в ОО в сроки, устанавJIиваемые
Рособрнадзором

в

установленные
сроки

И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

м
п/п

Направление деятельности Сроки ответственные
лица

YI . Мероприятия по информационному сопровождению гиА-li
1 Межшкольное взаимодействие по обмену

опытом организации и проведения ГИА-1 1.

в течение года И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

2. Участие в ключевьIх мероприятиях
информационной кампании ГИА-202|

по графику
Рособрнадзора
и медиа-плану

И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

Проведение совещаний, семинаров с

учителями, выпускниками, родителями , по
вопросам подготовки и проведения итогового
сочинения (излолсения) и ГИА-1 1.

в течение года И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

4. Организация информационно-разъяснительной

работы с участI ,Iиками ГИА-1l и лицами,
привлекаемыми к проведению ГИА-1 1, через
проведение классных LIacoB с обучаюrцимися,

родительских собраний, семинаров для
учителей, привлекаемых к организации ГИА-
1 1,работу сайта ОО, в сетях интерFIет :

- о сроках и местах предоставления заявлений
на участие в ГИА-11;
- о сроках проведения ГИА-1 1, о выборе
предметов для сдачи ЕГЭ;
- о сроках, местах и порядке иr-rформирования о

результатах ГИА-1 1;

- о сроках, местах и порядке подачи, и

рассмотрения апелляций ;

- о проведении итогового соLIинения

(излолtения);

- о сроках и местах предоставления :заявлений
на участие в итоговом сочиFIении (изло> rсении);

- о сроках, местах и порядке информирования о

результатах итогового сочинения (излолtения).

в

установленные
сроки

И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян
Т.В. Мадикова

5. Организация работы телефонов (горячей

линии)) в ОО по вопросам ГИА
в течение всего
периода

И. В. Григорьева
Э.А. Аведьян

6. Организация участия родительсttой
обlцественности в родительских собраниях
( школьных, муницип€lJIьных, краевых, во
всероссийских родительских собраниях по
вопросам ГИА-1' (о"станционно)

по отдельному
графику

Э.А. Аведьян
Т.В, Мадикова

7. Организация сопровождения участников ГИА-
1 1 в ОО по вопросам психологической
готовности к экзаменам

постоянно О.Н. Макарова

8. Проведение анкетирования обучающихся и

родителей по вопросам проведения ГИА в2022
году:

1) о выборе предметов
2) о психологической готовности к ГИА
3) об ответственности за нарушение

порядка проведения ГИА
4) о дополнительных материалах при сдаче

гиА
5) о сроках и порядке подачи и

ноябрь2021
года -апрель
2022 года

Э.А. Аведьян

} lb

п/п
Направление деятельности Сроки

ответственные
лица

рассмотрения апелляций
6) о сроках, местах и порядке rтолучения

информации о результатах ГИА
9, Обеспечение взаимодействия со СМИ с целью

информирования общественности о
мероприятиях, проводимых в рамках ГИА в
2022 году

Ноябрь 2021

года- сентябрь
2022 года

Э.А. Аведьян
Т.В. Мадикова

YI I . Контроль за организацией и проведением ГI 4А-11
1 Осуществление контроля за организац ией и

проведением информационно-разъяснительной

работы по вопросаN{  подготовки и проведения
ГИД-11 с участниками ГИА-11 и лицами,
привлекаемыми к проведению ГИА-11 в ОО

в течение года И.В. Григорьева

2 Осущеотвление контроля за ходом подготовки
к ГИА

в

установленные
сроки

И.В. Григорьева
Э.А. Аведьян

J Осуществление контроля за проведением
обучения лиц, привлекаемых к проведению
гиА

февраль - май
2022 года

И.В. Григорьева

4 Мониторинг промежуточной аттестации

учащихся 1 1-х классов, объективFIости
выставления отметок

октябрь
2021 года-
май 2022 года

И.В, Григорьева
Э.А. Аведьян

5 Мониторинг допуска обучающихся к участию в
гиА - 2022

март 2022 год

-май2022
года

И.В. Григорьева
Э.А. Аведьян

6 Октябрь
2021 года -
май 2022 года

И.В. Григорьева
Э.А. Аведьян

] Мониторинг публикаций о ходе проведения
ГИА-2022 на сайте оо

октябрь
2021 года*
июль2022
года

И.В. Григорьева
Э.д. дведьян

ffi,w
.Щиректор МБОУ

им. Г.К. Жукова с.

сош
Кривен

И. В. Григорьева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-27T15:57:03+0500